
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 285 Lunes 26 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 71569

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
56

25
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

56254 Anuncio de licitación de: Sociedad Mercantil Estatal de Acción Cultural,
S.A. Objeto: Concurso Proyectos del recorrido expositivo del Pabellón
de España en Expo Dubai 2020. Expediente: 201118/27 SARA.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Sociedad Mercantil Estatal de Acción Cultural S.A.
1.2) Número de identificación fiscal: A81553521.
1.3) Dirección: José Abascal, 4 - 4º B.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917004000.
1.10) Fax: 917451212.
1.11) Correo electrónico: hector.bedrina@accioncultural.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xBFw7HW5UDoQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VU6aoZspmmYBPRBxZ4nJ%2Fg%3
D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
3.2) Actividad principal ejercida: Cultura.

5. Códigos CPV: 71242000 (Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

7. Descripción de la licitación: Concurso Proyectos del recorrido expositivo del
Pabellón de España en Expo Dubai 2020.

8. Valor estimado: 450.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 3
años.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 285 Lunes 26 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 71570

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
56

25
4

11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.

11.4) Situación económica y financiera:

11.4.1) Seguro de indemnización (justificación de la existencia de un seguro
de indemnización por riesgos profesionales, vigente como mínimo hasta el
fin del plazo de presentación de propuestas, por valor no inferior al importe
del contrato de redacción de proyecto, acompañado del comp0romiso de
su renovación o prórroga que garantice el mantenimiento de su cobetura
durante toda la ejecución del contrato).

11.4.2)  Cifra  anual  de  negocio  (declaración  sobre  el  volumen global  de
negocios y sobre el volumen de negocios en el ámbito de las actividades
correspondientes al objeto del contrato). Tres últimos ejercicios.

11.5)  Situación  técnica  y  profesional:  Trabajos  realizados  (experiencia  en
proyectos similares al  del  presente proceso, a lo largo de los 15 últimos
años).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:

18.1)  Adecuación  de  los  contenidos  al  Plan  Director  de  Contenidos
(Ponderación:  20%).

18.2) Calidad y pertinencia de los recursos expositivos (Ponderación: 25%).
18.3) Calidad y pertinencia del concepto expositivo (Ponderación: 30%).
18.4) Experiencia profesional (Ponderación: 10%).
18.5) Viabilidad técnica y económica (Ponderación: 15%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
12:00 horas del 21 de enero de 2019 (lo descrito en las Bases Administrativas y
Pliego Técnico del Concurso).

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1)  Dirección:  Sociedad  Mercantil  Estatal  de  Acción  Cultural  S.A.  José
Abascal,  4  -  4B.  28003  Madrid,  España.

21. Apertura de ofertas:

21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 3
años.

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura  sobre  oferta  técnica:  23  de  enero  de  2019 a  las  11:00
(Propuesta Técnica) . Sociedad Mercantil Estatal de Acción Cultural. José
Abascal, 4 - 4B - 28003 Madrid, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre oferta técnica: Público.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Soc Est Accion Cultural.
25.1.2) Dirección: C/ José Abascal, 4.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 285 Lunes 26 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 71571

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
56

25
4

25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28003.
25.1.6) País: España.
25.1.9) Correo electrónico: hector.bedrina@accioncultural.es

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2018-525709.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (21 de noviembre de 2018).

28. Fecha de envío del anuncio: 21 de noviembre de 2018.

Madrid, 21 de noviembre de 2018.- Presidente del Consejo.
ID: A180069918-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-11-23T19:10:34+0100




